CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3922/2025

Indica o serviço de pintura de faixa amarela
de proibição de estacionamento em guia
rebaixada na Avenida Professor Gustavo
Fleury Chamillot altura do número 589 –
Jardim Residencial Paraíso.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
pintura de Faixa amarela de proibição de estacionamento em guia rebaixada na Avenida
Professor Gustavo Fleury Chamillot altura do número 589 – Jardim Residencial Paraíso.

Solicitamos ao setor competente a pintura de faixa amarela de proibição de
estacionamento em guia rebaixada localizada em frente ao comércio situado na Avenida
Professor Gustavo Fleury Chamillot.

A medida é necessária para garantir o livre acesso de veículos ao
estabelecimento, evitando transtornos aos comerciantes, clientes e transeuntes, além de
estar em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, que já prevê a proibição de
estacionamento em guias rebaixadas.

Reforçamos a importância da intervenção para assegurar a mobilidade, fluidez
do trânsito e segurança viária no local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 25 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EWF0P9YPJM6VF67C
		2025-08-25T17:29:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-25T17:29:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura